UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 233/SCT-QLTM-XNK

V/v  hỗ trợ kết nối, tiêu thụ sản phẩm

OCOP tỉnh Tuyên Quang

Tuyên Quang, ngày 22 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Cục Xúc tiến Thương mại - Bộ Công Thương;

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư/Trung tâm Xúc tiến

Thương mại các tỉnh, thành phố.

Triển khai thực hiện Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt “Chương trình Mỗi xã một sản phẩm”giai

đoạn 2018-2020; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 11/3/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc thực hiện chương trình “mỗi xã một sản phẩm”

đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Đến nay, tỉnh Tuyên Quang đã đánh giá, công nhận 79 sản phẩm OCOP

của 51 doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh; trong đó có 62 sản phẩm đạt

hạng 3 sao và 17 sản phẩm đạt hạng 4 sao.

Để đẩy mạnh hoạt động xúc tiến thương mại, quảng bá, giới thiệu và phát

triển các sản phẩm OCOP của tỉnh, Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang gửi

thông tin các sản phẩm OCOP của tỉnh, kính đề nghị Cục Xúc tiến thương mại -

Bộ Công Thương, Sở Công Thương và Trung tâm Xúc tiến Thương mại/Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư các tỉnh, thành phố tạo điều kiện, hỗ trợ giới thiệu và kết nối

các sản phẩm OCOP của tỉnh Tuyên Quang đến các siêu thị, trung tâm thương

mại, chợ truyền thống và các doanh nghiệp, nhà phân phối trên địa bàn để tìm

hiểu thông tin, mở rộng thị trường tiêu thụ các sản phẩm OCOP của tỉnh Tuyên

Quang (Có danh sách một số sản phẩm OCOP của tỉnh Tuyên Quang gửi kèm).

Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ

trợ của Cục Xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương, Sở Công Thương và Trung

tâm Xúc Đầu tư/Trung tâm Xúc tiến Thương mại các tỉnh, thành phố trên cả nước.

Thông tin chi tiết xin liên hệ:

- Phòng Quản lý Thương mại - Xuất nhập khẩu, Sở Công Thương tỉnh

Tuyên Quang. Địa chỉ: Số 302, đường Tân Trào, phường Minh Xuân, thành phố

Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang; SĐT: 02073.818338.

- Người liên hệ: Bà Nguyễn Thị Kim Cúc, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương

mại - Xuất nhập khẩu, Điện thoại di động: 0977.625.686, email: cucnguyensct@gmail.com.

Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang trân trọng cảm ơn sự quan tâm, tạo

điều kiện của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở (để biết);

- Lưu: VT, QLTM-XNK.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lộc Kim Liễn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-23T09:24:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lộc Kim Liễn<lkliensct@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-03-23T09:30:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Công thương<congthuong@tuyenquang.vn> đã ký lên văn bản này!